ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории МО «Можгинский район»

г. Можга

от 02.08.2013 г.
Председатель комиссии

Салаватуллин Джалиль Абдулхатович - зам. главы по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации МО «Можгинский район»,

Члены комиссии:

Головко Виталий Геннадьевич – начальник отела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ, ответственный секретарь комиссии,

Давлятшин Раушат Мансурович –  начальник отделения ГИБДД ГУ МО МВД России «Можгинский». (по согласованию), Морозов А.Л.
Нуриев Марат Фаатович – представитель ОАО «Можгинское дорожное предприятие», (Идиатулин Ф.З.), (по согласованию),

Епанешников А.А. – зам. управляющего Можгинским филиалом ОАО «Удмуртавтотранс», по перевозкам (по согласованию),

Исымбаев Альфат Галимович - начальника МУ РУНО.

Семенов Семен Николаевич – государственный инспектор «Управление Государственного автодорожного надзора по УР».(отсутствовал)
Повестка дня:

Повестка дня:

1. Состояние аварийности на территории Можгинского района, причины, условия ДТП (Докладчик – Давлятшин Р.М.) Итоги за 2 квартал 2013 года по безопасности дорожного движения.

2. Межведомственное взаимодействие. (Докладчик – Салаватуллин Д.А., Давлятшин Р.М., Нуриев М.Ф.).

3. Пропаганда БДД по снижению детского травматизма. Начало учебного года. (Докладчик – Исымбаев А.Г. ).

4. Состояние автомобильных дорог общего пользования (улично-дорожной сети). Освоение денежных средств. (Докладчик – Салаватуллин Д.А., Нуриев М.Ф.).

5. Состояние автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. Проверка целевого использования материально-технических ресурсов при выполнение комплекса профилактических работ по содержанию автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. (доклад. ОАО «Можгинское дорожное предприятие», МУ РУНО, ГИБДД). (Докладчик – Нуриев М.Ф., Исымбаев А.Г.).
6. Разное. Рассмотрение письменных обращений.
По первому вопросу выступили: Состояние аварийности на территории Можгинского района, причины, условия ДТП. Итоги за 2 квартал  2013 года (2 месяца) по безопасности дорожного движения. Информацию Морозова А.Л. о состоянии аварийности на территории Можгинского района, причины, условия ДТП. Об итогах за 2 кв.  2013 года по безопасности дорожного движения принять к сведению.

РЕШЕНИЕ:

1) ОГИБДД (Давлятшину Р.М.) проанализировать ситуацию по опасным участкам автодороги (по участкам аварийности) и решить вопрос по приобретению видео камеры на участок федеральной автодороги.

2) ОГИБДД (Давлятшину Р.М.) совместно с РУНО в сентябре 2013 года провести круглый стол с руководителями СОШ и МДОУ.
3) РУНО (Исымбаеву А.Г.) согласовать план мероприятий на учебный год 2013-2014 г. по снижению детского травматизма на дорогах Можгинского района.

По второму вопросу выступили: Межведомственное взаимодействие  (Докладчик – Салаватуллин Д.А., доложил о сложившейся ситуации, по участку федеральной автодороги в результате ДТП.
РЕШЕНИЕ:

1) ОГИБДД (Давлятшину Р.М.) проанализировать ситуацию по всем опасным участкам автодороги (по участкам аварийности, по участкам заноса дорожного полотна снегом и другие опасные участки) и решить вопрос по своевременному взаимодействию служб по разгрузке движения автотранспорта при возможном заторе транспорта на участках федеральной трассы.

2) Выйти с письмом на УК ООО «Удмуртдорстрой» по заложению финансирования в 2014 году мероприятий по снегозадержанию барьерного типа.

По третьему вопросу: Состояние автомобильных дорог общего пользования (улично-дорожной сети). Освоение денежных средств. (Докладчик – Салаватуллин Д.А., Нуриев М.Ф.). Информацию принять к сведению.

РЕШЕНИЕ:

1) Информацию Идиатуллина Ф.З. принять к сведению.

2) В случае выявленных нарушений согласно гарантийного паспорта привести проезжую часть в нормативное состояние. (ОАО «Можгинское ДП»)

По четвертому вопросу: Состояние автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. Проверка целевого использования материально-технических ресурсов при выполнение комплекса профилактических работ по содержанию автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. (доклад. ОАО «Можгинское дорожное предприятие», МУ РУНО, ГИБДД). (Докладчик – Идиатуллин Ф.З. Исымбаев А.Г.).

РЕШЕНИЕ:

1) Содержание согласно технического задания.

2) При заключении муниципального контракта, генподрядчику в случае заключении договоров субподряда согласовать и уведомить заказчика.
3) Содержание с 01 сентября 2013 года по 31 августа 2014 года.

По пятому вопросу:
Разное. Рассмотрение письменных обращений.

1) Выйти с письмом на Миндотранс УР по вопросу ремонта автодороги Можга-Бемыж-психобольница.

2) Согласовать приобретение и установку дорожных знаков вблизи общеобразовательных учреждений.

3) На 2014 год в случае выделение денежных средств рассмотреть вопрос по ремонту дорог Можга-Л.Поляна, Можга-Залесный.

4) На следующем заседании комиссии по обеспечению БДД Можгинское ДП доложить о выполнении замечаний по весенне-летнему обследованию автобусных маршрутов.
5) Главам сельских поселений утвердить схему организации дорожного движения в непосредственной близости от общеобразовательных учреждений.
Председатель комиссии:

Зам. главы Администрации

Можгинского района ________________________________________ Салаватуллин Д.А.

Ответственный секретарь комиссии:

Начальник отдела по делам

строительства, архитектуры и ЖКХ ____________________________ Головко В.Г.